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Nacka Tingsrätt 
Mark- och miljödomstolen 

Yttrande över Mål M 6402-22, Trafikverkets ansökan om 
tillstånd för bortledande av grundvatten samt arbete i 
ytvattenområde m.m. med anledning av anläggandet av väg 
259 i samband med utförandet av projekt Tvärförbindelse 
Södertörn (samt aktförvar) – svar på remiss från Nacka 
Tingsrätt 

Inledning  
Huddinge kommun lämnar följande yttrande om rubricerat mål. Kommunen har 
sista svarsdatum 31 januari 2024 att ge sitt yttrande. 

Specifika synpunkter naturvård 
Kommunen gör bedömningen att Trafikverkets planer på att leda dränvatten 
genom ett naturreservat med höga naturvärden och nyanlagda våtmarker kan 
medföra betydande miljöpåverkan och att Trafikverket därmed behöver 
genomföra en miljökonsekvensbeskrivning för åtgärden. De genomförda och 
planerade våtmarkerna i Stensättra är kompensationsåtgärder för de intrång 
Tvärförbindelse Södertörn medför i Huddinges natur. Kompensationsåtgärderna 
ligger i områden med höga naturvärden i naturreservat. Kompensationsåtgärderna 
är inte avsedda för att underlätta för den tekniska byggnationen av vägen och 
hanteringen av oönskat vatten. Trafikverket skriver att ”Notera att detta 
grundvatten till stora delar redan idag avrinner mot Stensättradalen och till del via 
dikessystem till Stensättradiket. Att återcirkulera vattnet till Gullarängen för 
vidare avrinning ned till den stora våtmarken är alltså att efterlikna det naturliga 
systemet.” Det anser kommunen visar på behovet av en 
miljökonsekvensbeskrivning över hur tunneln påverkar hydrologin och 
naturvärdena i Stensättradalen i Flemingsbergsskogens naturreservat. Kommunen 
anser inte att Trafikverket besvarat kommunens tidigare yttrande (2023-09-27) 
gällande Stensättra våtmark i sin helhet. 
 

För Huddinge kommun 
 

Sara Heelge Vikmång 
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Kommunstyrelsens ordförande 
 
Beslut i detta ärende har fattats av kommunstyrelsen den 31 januari 2023
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